con người Pác Bó. Dấu chân Người như vẫn in hằn trên đất với lá rừng, hình bóng Người như vẫn thấp

thoáng khắp mọi ngả của miền sơn cước này, ở hang Cốc Bó, Bàn đá, suối Lê Nin, lán Khuổi Nặm…

Nguồn: pacpo.vn

Lãnh tụ Nguyễn Ái Quốc và các đồng chí cán bộ cách mạng

dự bữa cơm tết Tân Tỵ 1941 tại nhà ông Lý Quốc Súng

Tranh: Bác Hồ về nước (Họa sĩ: Trịnh Phòng)